retour un profond et bruyant gouffre qui empeche les navires d'entrer, et ny a autre refuge que de mourir. [. . .] Ce passant est [. . .] appellé Correbbeiken[.]

33. EXZERPT AUS DER TABULA PEUTINGERIANA

[Ohne Datum.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: [LH VI 2 Bl. 35](#), 4°. 2 S.

5

Geograph[ica]

In Tabula Peutingeriana inter Pontum ex Maeotidem, vel si mavis inter fluvium nescio quem et Tanaim scribitur: Fossa facta per servos Scutar. Conjicio factam dici a servis quos domini scuticis vicere ut Herodotus narrat, et posteris traditum apparet, venia multitudini data id poenae a dominis impositum ut ducerent hanc fossam, muniendae credo regioni[.]

Chaci reaplivairii leg. Chauci ampsivarii Chamavi qui et Franci (scil. inferiores, oceano propiores. Nam altius sequitur Francia ex adverso Noviomagi usque ad Col. Agr. forte ejus cujus adverso incipiunt Buructuri. Inde paulo supra Mog. ex adverso Suevia. Altius item ex adverso Argentuariae incipit Alamannia et sylvam martiana[.]

Ex adverso Danubii paulo infra fontes Armalasi. Porro Vandali et retro Marcomanni. Inde Quadi et his permisti Lurugi, si recte legimus id est Lygii, qui fere perveniant usque ad oppositum Vindobonae. Ex Artabonis adverso Dun videtur aliquid extritum, et vox imperfecta esse. Mox longo tractu: Sarmatae Vagi inde ex adverso Taurini confluentiumque (Savi scilicet vel Tibisci: Solitudines Sarmatarum. Post Amaxobii Sarmatae. Venadi Sarmatae, nescio an omnes ex adverso Danubii et an non potuit ascendendo ad Tibiscum et ultra, quia ibi < – > Tinisco. Post Venados Sarmatas ponuntur inferius: Alpes Bastarnicae et ipsi Blastarni. Danubio jam fontibus appropinquante: Piti, Gaete, Dageae, Venedi. Inde aliquot nomina incognita. Et cap. fl. cap. unis paludis An? cap. fl. Hyspanis paludes? Ultra: 25 < – > fluv. Roxolani Sarmatae trans hos item fluvius, non nominatus cap. fl. Nusacus, forte Niester, pro Nieper nam autor < multa > confundit[.] Alhol fossa illa de qua supra. Ad Tanais initium ponitur: Tanasis Galatiae post manitate Saurica (forte Taurica) et alia non intellecta[.]

In Asiatica deinde Scythia ut ad pontum multa nomina incognita quae illustrari mererentur. Soli pene agnoscuntur Lazi, et ultra hos Alani[.] Superius in Asia Suani Sarmatae[.] Sasone Sarmatae inter alia inepta: Svedi Hiberi hinc in Tabula in qua Antiochia altius (post Salones Sarmatas) Divalo. Hinc Mare Caspium et ad hoc otio Scythae. Intra hos

30

tamen et Divalos ad Cyrum fl. (male credo locatum) Paralocae Scythae, lupones ultra ad Caspium: Rumi Scythae et Sagae Scythae. Inde ad Oxum Ara Alexandri, Essedones Scythae et Sagae Scythae et Xatis Scythae trans Bactrianos, et trans Essedones Abii. Hinc ad orientalem oceanum cirabe Indi, et Alexandri monumenta; ubi responsum accepit: Usque quo Alexander. Magis ad meridiem et occidentem Gandarii Indi, quos puto fuisse ubi hodie Candahar[.]